
{02}      1. pololetí 2011
Český svaz vědeckotechnických společností

Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

2. pololetí 2011

Přehled odborných akcí 
členských organizací

ČSVTS

Český svaz vědecko- 
technických společností
Český svaz vědeckotechnických
společností je občanské sdružení 69 
vědeckotechnicky zaměřených občan-
ských sdružení, která jsou členy ČSVTS 
a současně samostatnými právními subjekty.

Posláním ČSVTS je zastupování společných zájmů 
členských organizací, podpora činnosti členů ČSVTS 
a vytváření podmínek pro zajištění profesních zájmů, 
kariérního rozvoje a celoživotního vzdělávání inženýrů a tech-
niků.

ČSVTS je nositelem členství ČR ve FEANI (Evropská federace
národních inženýrských asociací) a členem WFEO (Světová
federace inženýrských organizací). Dále má uzavřené bilaterální 
mezinárodní smlouvy o spolupráci.

ČSVTS je jediným zakladatelem domů techniky, s.r.o. v Plzni, 
v Pardubicích, v Českých Budějovicích, v Ostravě a v Klad-
ně. Domy techniky mají rozsáhlé zázemí pro zajištění 
výukové činnosti v technických i obecně vzděláva-
cích oborech a pro zajištění kongresů, konferencí 
a seminářů.



{02}      1. pololetí 2011
Český svaz vědeckotechnických společností

Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{02}     2. pololetí 2011

202 Česká vědeckotechnická vodohospodářská společnost

205 Česká elektrotechnická společnost

206 Česká strojnická společnost

207 Česká společnost průmyslové chemie 

214 Česká zemědělská společnost

215 Český spolek pro péči o životní prostředí 

216 Společenstvo drobného podnikání, o.s., Sdružení DDD

217 Český svaz geodetů a kartografů

218   Česká vědeckotechnická společnost pro aplikovanou kybernetiku a informatiku

219   Společnost pro techniku prostředí

220 Česká společnost pro jakost

224 Česká lesnická společnost

226 Česká slévárenská společnost 

227 Společnost tisku OS CFTA pro flexotisk České a Slovenské republiky

229 Společnost průmyslu papíru a celulózy   

232  Česká metrologická společnost 

233  Česká vědeckotechnická společnost spojů

234 Odborná společnost letecká ČR

244 Česká informační společnost, o.s.

251  Česká společnost pro technickou normalizaci 

252 Česká nukleární společnost, o.s.

255 Společnost pro trhací techniku a pyrotechniku

263 Česká sklářská společnost, o. s.

266 Sdružení vodohospodářů ČR

272 Česká společnost chemická

273 Česká marketingová společnost

274 Česká společnost pro nové materiály a technologie

283 Česká společnost chemického inženýrství

285 Komora geodetů a kartografů (Zeměměřická komora)

289 Česká společnost rostlinolékařská

DOMY TECHNIKY ČSVTS  
Domy techniky svoji činnost zaměřují na pořádání vzdělávacích oborových a naučně-populárních akcí.  
Více informací najdete na webových stránkách jednotlivých domů techniky.

ČlENSKé ORgANIZACE ČESKéHO SVAZu VěDECKOTECHNICKýCH SpOlEČNOSTí (ČSVTS)

SEZNAM ČlENSKýCH ORgANIZACí ČSVTS, 
které připravily odborné akce v 2. pololetí 2011:
(po kliknutí na název společnosti se dostanete přímo k programu akcí)



Český svaz vědeckotechnických společností
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{03}      2. pololetí 2011

202
ČESKá VěDECKOTECHNICKá  
VODOHOSpODářSKá SpOlEČNOST
Předseda:  prof. Ing. Vojtěch BROžA, DrSc.
Tajemník: Ing. Bohumil Műller
Tel.: 221 082 386
E-mail: muller@csvts.cz
Informace: www.csvts.cz/cvtvhs

Seminář
VYpOušTěNí ODpADNíCH VOD DO VOD pOVRCHOVýCH 
A KANAlIZACí
Termín:   20. 9. 2011

Místo:   ČSVTS, Praha 1, Novotného lávka 5,
sál 217

Odborní garanti:   RNDr. Svatopluk Křivánek
Organizační garant: Ing. Bohumil Müller 
 tel.: 221 082 386, fax 222 222 155, 
 e-mail: muller@csvts.cz

205
ČESKá ElEKTROTECHNICKá
SpOlEČNOST

Předseda:  prof. Ing. Jiří PAVElKA, DrSc.
Tajemník: Ing. Jiří Došla

Tel.: 221 082 256

E-mail: jdosla@csvts.cz

Informace: http://web.cvut.cz/ces

Ústřední odborná skupina Chemické zdroje elektrické 
energie

32. NEKONVENČNí ZDROjE ElEKTRICKé ENERgIE

Termín:  5. - 7. 9. 2011

Místo:  Sport V Hotel,  
 Hrotovice (okres Třebíč, poblíž Dukovan)

Odborný garant:  RNDr. Karel Micka, DrSc.

Kontakty:  tel.: 266 053 287 
 e-mail: micka@jh-inst.cas.cz 
 http://www.nzee.cz

Ústřední odborná skupina Mikrovlnná technika

35. SEMINář - pRAVIDElNé SETKáNí ZájEMCů  
O MIKROVlNNOu TECHNIKu

Termín:  9. 11. 2011

Místo:  ČSVTS Praha, Novotného lávka 5

Odborný garant:  prof. Ing. Jan Macháč, DrSc.

Kontakty:  tel.: 224 352 279, 
 e-mail: machac@fel.cvut.cz 
 http://web.cvut.cz/ces

206
ČESKá STROjNICKá SpOlEČNOST

Předseda: Ing. Vladimír TAlášEK, CSc.

Tel.: 221 082 206

Tajemník: Hana Valentová

Tel.: 221 082 203

Fax: 221 082 217

E-mail:  strojspol@csvts.cz

Informace: www.strojnicka-spolecnost.cz

Seminář

říDíCí SYSTéMY HYDRAulICKýCH MECHANISMů

Termín: 6. 9. 2011

Místo:  ČSVTS, Praha 1, Novotného lávka 5, 
budova A – 4. patro, sál 417

Odborný garant:  Česká asociace pro hydrauliku a pneu-
matiku - OS ČSS, Ing Petr Jáchym,  
HYDAC spol. s r.o., Planá nad lužnicí, 
e-mail: jachym.petr@hydac.cz

Organizační garant:   Česká strojnická společnost
Hana Valentová

Kurz

ZáKlADY TRIbOTECHNIKY  - (TRIbOTECHN. pOZNATKY 
O MAZIVECH A MAZáNí, přEDpOKlADY pRAKTICKé 
REAlIZACE V pODNIKOVé pRAxI, ATD.)

Termín: 12. - 13. 10. 2011

Místo:  Hotel SKI - Nové Město na Moravě

Odborný garant:  OS Tribotechnika ČSS  
Ing. Vladimír Nováček,  
AlS Czech Republic, s.r.o., Praha,  
e-mail: vladimir.novacek@alstribology.com

Organizační garant:   Česká strojnická společnost
Hana Valentová

Seminář

AKTuálNí pOžADAVKY NA AplIKACE  
AuTOMObIlOVýCH OlEjů

Termín: 9. 11. 2011

Místo:  ČSVTS, Praha 1, Novotného lávka 5, 
budova A – 4. patro, sál 315

Odborný garant:  OS Tribotechnika ČSS  
Ing. Milan šimánek, 
Castrol lubricants (CR), s.r.o., Praha, 
e-mail: milan.simanek@castrol.com

« zpět



	 		
	

	 Český svaz vědeckotechnických společností
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{04}      2. pololetí 2011

Organizační garant:   Česká strojnická společnost
Hana Valentová

Seminář

ZKušENOSTI S pOužITíM KONSTRuKČNíCH plASTů 
MuRTFElDT, DOpRAVNíCH páSů VOlTA A pOHONů 
INTERROll SE ZAMěřENíM NA SNížENí pROVOZNíCH 
NáKlADů A OpTIMálNí KONSTRuKCI DOpRAVNíKů

Termín: 23. 11. 2011

Místo:  ČSVTS, Praha 1, Novotného lávka 5, 
budova A – 4. patro, sál 418

Odborný garant:  Murtfeldt Plasty s.r.o. 
Ing. libor Galatík, Murtfeldt Plasty s.r.o., 
Měšice, e-mail: libor.galatik@murtfeldt.cz

Organizační garant:   Česká strojnická společnost
Hana Valentová

Seminář

SpOjOVACí pRVKY VYužíVANé V HYDRAulICKýCH 
A pNEuMATICKýCH ObVODECH (šROubENí, SpOjKY, 
HADICE)

Termín: 29. 11. 2011

Místo:  ČSVTS, Praha 1, Novotného lávka 5, 
budova A – 4. patro, sál 418

Odborný garant:  Česká asociace pro hydrauliku  
a pneumatiku - OS ČSS 
Ing. Filip  Kalaš, 
BOSH REXROTH spol s r.o., Brno,   
e-mail: filip.kalas@boschrexroth.cz

Organizační garant:   Česká strojnická společnost
Hana Valentová

Všechny pozvánky a přihlášky na jednotlivé odborné akce 
bude možné včas stáhnout z internetových stránek České 
strojnické společnosti www.strojnicka-spolecnost.cz

207
ČESKá SpOlEČNOST pRůMYSlOVé CHEMIE

Předseda:  doc. Ing. Jaromír lederer, CSc.

Tajemník:  RNDr. Helena Pokorná

Tel.:  222 220 184

E-mail:  chem.spol@csvts.cz

Informace:  www.cspch.cz

Více informací k akcím na www.csch.cz

214
ČESKá ZEMěDělSKá SpOlEČNOST

Předseda: doc. Ing. Adolf RYBKA, CSc.

Tajemník: Ing. Antonín Svoboda

Tel.: 221 082 270

E-mail:  antsvoboda@seznam.cz

Informace: http://www.csvts.cz/czs

Odborný seminář

ElEKTRONIKA A AuTONOMNí SYSTéMY V ZEMěDělSTVí

Česká zemědělská společnost ČSVTS ve spolupráci  
s Katedrou zemědělských strojů TF ČZU v Praze

Termín:  2. 12 .2011

Místo:  Praha

Odborný garant:  Ing. Milan Kroulík, Ph.D., 
 doc. Ing. Adolf Rybka, CSc. 

Kontakty:  doc. Ing. Adolf Rybka, CSc.,  
 e-mail: rybka@tf.czu.cz, 
 tel. 22438 3121 
 Ing. Antonín Svoboda,  
 tel. 2210 82270 
 e-mail: antsvoboda@seznam.cz

215
ČESKý SpOlEK pRO péČI O žIVOTNí  
pROSTřEDí

Předseda:  Ing. Jan JAROlíM

Tajemník:  Ing. libuše Deylová

Tel.:  221 082 365

E-mail:   cspzp@csvts.cz

Informace o níže uvedených akcích budou průběžně  
aktualizovány na stránkách www.csvts.cz.

NAKláDáNí S půDOu - KONTROlA A SANKCE

Termín:  září / říjen 2011

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant:  MUDr. Magdalena Zimová - ČSPžP/SZÚ

Kontakt: Ing. libuše Deylová - ČSPžP 
 tel. 221 085 365; 241 493 381;  
 724 911 879 
 cspzp@csvts.cz

« zpět



Český svaz vědeckotechnických společností
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{05}      2. pololetí 2011

6. seminář

plNěNí CARTAgENSKéHO pROTOKOlu O bIOlOgICKé 
bEZpEČNOSTI V ČESKé REpublICE

Zpráva ČR o plnění CP (včetně informování veřejnosti)  
a diskuze k ní.

Termín:  září / říjen 2011

Místo:  Ministerstvo životního prostředí,  
 Vršovická 65, Praha 10 - Vršovice, 

Odborný garant:  Ing. Milena Roudná (MžP)

Kontakt: Ing. libuše Deylová - ČSPžP 
 tel. 221 085 365; 241 493 381;  
 724 911 879 
 cspzp@csvts.cz

NAKláDáNí S ODpADY (VČETNě KuCHY\ňSKýCH)  
ZE ZDRAVOTNICKýCH ZAříZENí, ZAříZENí SOCIálNí 
péČE A DOMOVů DůCHODCů

Vyžádané opakování úspěšného červnového semináře  
na Moravě

Termín:  říjen - listopad 2011

Místo:  pravděpodobně v Brně

Odborný garant:  MUDr. Magdalena Zimová - ČSPžP/SZÚ

Kontakt: Ing. libuše Deylová - ČSPžP 
 tel. 221 085 365; 241 493 381;  
 724 911 879 
 cspzp@csvts.cz

KAbINET ODpADů

Na aktuální téma

Termín:  27. 10. 2011, 13:30 hod. – 16:00 hod.

Místo:  Ministerstvo životního prostředí,  
 Vršovická 65, Praha 10 - Vršovice, 

Odborný garant:  RNDr. Vlastimila Mikulová – ČSPžP/ČZU

Kontakt: Ing. libuše Deylová - ČSPžP 
 tel. 221 085 365; 241 493 381;  
 724 911 879 
 cspzp@csvts.cz

KAbINET ODpADů

Na aktuální téma

Termín:  24. 11. 2011, 13:30 hod. – 16:00 hod.

Místo:  Ministerstvo životního prostředí,  
 Vršovická 65, Praha 10 - Vršovice, 

Odborný garant:  RNDr. Vlastimila Mikulová – ČSPžP/ČZU

Kontakt: Ing. libuše Deylová - ČSPžP 
 tel. 221 085 365; 241 493 381;  
 724 911 879, cspzp@csvts.cz

216
SpOlEČENSTVO DRObNéHO pODNIKáNí, O.S.

SDRužENí DDD
Předseda: PhDr. Vladimír ZATlOUKAl, CSc.

Tajemník: Ing. Pavla Davidová

Tel.: 221 082 335

Fax:  221 082 289

Informace: http://sdruzeni.dddinfo.cz

Aktuální informace o připravovaných odborných akcích najde-
te na http://sdruzeni.dddinfo.cz

217
ČESKý SVAZ gEODETů A KARTOgRAFů
Předseda: Ing. Václav šANDA

Tajemník: Ing. Jana Chudobová

Tel. a fax: 221 082 374

E-mail:  geodeti@csvts.cz

Informace: http://www.csvts.cz/csgk/

Odborný seminář

QuO VADIS gEODEZIE?

Termín:  11. 11. 2011

Místo:  Novotného lávcka 5, sál č. 217

Odborný garant:  Ing. Václav šanda, kontakt:

Kontakt:  http://www.csvts.cz/csgk/,  
 vaclav.sanda@gefos.cz 

218
ČESKá VěDECKOTECHNICKá SpOl.  
pRO AplIKOVANOu KYbERNETIKu  
A INFORMATIKu,  
ČESKá A SlOVENSKá SpOlEČNOST pRO  
FOTONIKu. ČlEN ČSAKI A ČNK IMEKO
Předseda: Ing. Dagmar TRKAlOVá, CSc.

E-mail: dagmar.trkalova@educon.cz

Informace: http://www.csvts.cz/cvtsaki

Česká a Slovenská společnost pro fotoniku, člen ČVTS AKI

pHOTONICS pRAguE

Termín: 24. - 26. 8. 2011

Místo:                          Praha - hotel Olympic

« zpět



Český svaz vědeckotechnických společností
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{06}      2. pololetí 2011

Odborný garant: prof. RNDr. Pavel Tománek, CSc.

Kontakt: ph2011@photon-czsk.org

Česká a Slovenská společnost pro fotoniku, člen ČVTS AKI

OpTICKé KOMuNIKACE

Termín: 20. - 21. 10. 2011

Místo:                          Praha - hotel Olympic

Odborný garant: prof. Ing. Miloš Klíma, CSc.

Kontakt:  www.action-m.com

ČVTS AKI

říZENí příSTupu K ENERgIíM V ROZVOjOVýCH  
pROjEKTECH

Termín: 20. 10. 2011

Místo:                          ČSVTS, místnost 418, 
Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant: Mgr. Tomáš Tožička

Kontakt:  tomas.tozicka@educon.cz

219
SpOlEČNOST pRO TECHNIKu pROSTřEDí
Předseda:  prof. Ing. Karel KABElE, CSc. 

Tajemník:  Ing. Petr Mádr

Tel.:  221 082 353, fax: 221 082 201  

E-mail:   stp@stpcr.cz 

Informace:   www.stpcr.cz, Iva Baťhová

Podrobné aktuální informace najdete na www.stpcr.cz.

« zpět



Český svaz vědeckotechnických společností
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{07}      2. pololetí 2011

220
ČESKá SpOlEČNOST pRO jAKOST

Předseda: Ing. Miroslav JEDlIČKA

Výkonný ředitel: Ing. Petr Koten

Tel.:  221 082 269

E-mail:  csqpraha@csq.cz

Informace: www.csq.cz

A) Odborné akce – semináře (viz tabulka):

Datum Název akce garant

6. – 8. 9. 201 OZO bOZp, třídenní přípravný seminář pro zkoušku z OZO v prevenci rizik Bc. Zdeněk šenk

26. 9. 2011 Praktické zkušenosti s normou ISO 9001 Ing. Miroslav Jedlička

24. 10. 2011 Manažer podzemních a odpadních vod Ing. Pavel Bernáth

3. – 4. 11. 2011 Evropský týden kvality  - „Kvalitou k nejlepším výsledkům“  

10. 11.  2011 Seminář  „Národní cena kvatity“ Ing. Petr Koten

7. 11. 2011 EMS Ing. Monika Čiperová

28.11.2011 Zkušenosti s prováděním interních auditů ve firmách Ing. Elena Stibůrková

6. – 8. 12. 2011 OZO bOZp, třídenní přípravný seminář pro zkoušku z OZO v prevenci rizik Bc. Zdeněk šenk

7. 12. 2011 Novinky v právní úpravě, hodnocení nebezpečných vlastností odpadů Ing. Milena Veverková

Kontakt: Václava Smolíková    Telefon:  221 082 261

 Česká společnost pro jakost   Fax:  221 082 229

 Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1  E-mail:  smolikova@csq.cz

       Další údaje a novinky najdete na www.csq.cz.

B) Vzdělávání – kurzy: 

Název Vedoucí

Rekvalifikace pro auditory  VDA 6.1,  
VDA 6.2 a VDA 6.4 – druhou a třetí stranou Ing. Pavel Řezníček

Akreditace zdravotnické laboratoře  RNDr. Anna Mládková

Analýza a řízení rizik Dr. Petr Řeháček

Analýza systému měření doc. Dr. Ing. Pavel Němeček

Audit - nástroj rozvoje SMQ dodavatele Ing. Elena Stibůrková

Audit produktu Ing. Pavel Řezníček

Auditor EMS Ing. Elena Stibůrková

Auditor ISMS Emanuel Brtva

Auditor jakosti Ing. Miroslav Jedlička

Benchmarking Ing. libor Friedel, MBA

Balaced Scorecard Ing. libor Friedel, MBA

Cesta k excelenci Ing. Petr Koten

Doškolení interních auditorů ISO/TS 16949 Jan Jílek

« zpět



Český svaz vědeckotechnických společností
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{08}      2. pololetí 2011

název vedoucí

Doškolení interních auditorů kvality Ing. Miroslav Jedlička

FMEA VDA 4 LIC. Ing. Stanislav Křeček

FMEA všeobecný kurz Ing. Stanislav Křeček

Hodnocení nebezpečných vlastností odpadů Ing. Milena Veverková

Hodnotitel v modelu excelence Ing. Jan Hnátek

Interní auditor BOZP Bc. Kateřina Hradilová

Interní auditor EMS Ing. Monika Čiperová

Interní auditor integrovaného systému řízení Věra Komrsová

Interní auditor ISMS Nexa s.r.o.

Interní auditor ISO 9001 a ISO/TS 16949 Jan Jílek

Interní auditor ISO 9001 ve zdravotnictví RNDr. Anna Mládková

Interní auditor ISO/TS 16949 Jan Jílek

Interní auditor kvality Ing. Miroslav Jedlička

ISOTS 16949:2009 - informativní kurz (novinky) Jan Jílek

Komunikace a asertivita Ing. Petr Cízner, PhD., Svatava Maňasová

Kontrolor kvality Ing. Bohumil Čipera

Kvalita vydělává Ing. Alena Plášková

Management změn Ing. Libor Friedel, MBA

Manažer bezpečnosti potravin Ing. Eva Linhartová

Manažer bezpečnosti potravin II Ing. Eva Linhartová

Manažer HACCP Ing. Eva Linhartová

Manažer jakosti zkušební laboratoře Ing. Jana Kopalová

Manažer kvality Ing. Jan Matuský

Manažer kvality v chemické laboratoři Eurachem

Manažer metrologie Ing. Pavel Korčák

Manažer modelu CAF Ing. Alena Plášková

Manažer společenské odpovědnosti Ing. Alena Plášková

Manažer systémů bezpečnosti informací Nexa s.r.o.

Manažer systémů BOZP Bc. Kateřina Hradilová

Manažerské dovednosti Ing. Libor Friedel, MBA

Měkké dovednosti Ing. Libor Friedel, MBA

Metody a nástoje pro štíhlý podnik Ing. Jan Hnátek

Moderátor FMEA Ing. Stanislav Křeček

Navrhování a analýza experimentů RNDr. Jiří Michálek, CSc.

Odpovědnost za výrobek a obecná bezpečnost výrobku JUDr. Radka Nevědělová, Ph.D.

Podniková ekonomika pro neekonomy Romana Řezníčková

Praktická aplikace metody 8D Ing. Bohumil Čipera

Projektový manažer - Plánování a řízení projektů Dr. Petr Řeháček

Statistické přejímky Ing. Vratislav Horálek

Statistické řízení procesů RNDr. Jiří Michálek, CSc.

Systém managementu kvality k revizi ISO 9001:20008 Ing. Miroslav Jedlička

Technik kvality Ing. Bohumil Čipera

Úvod do ISO/TS 16949:09 Jan Jílek

« zpět



	

Český svaz vědeckotechnických společností
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{09}      2. pololetí 2011

název vedoucí

VDA 6.3 Audit procesu modul A Ing. Pavel Řezníček

VDA 6.3 Audit procesu modul BI Ing. Pavel Řezníček

VDA 6.3 Audit procesu modul BII Ing. Pavel Řezníček

VDA 6.3 Audit procesu modul BIV Ing. Pavel Řezníček

VDA 6.3 Audit procesu modul D Ing. Pavel Řezníček

Vybrané statistické metody řízení kvality RNDr. Jiří Michálek, CSc.

Vzorkování odpadních vod Ing. Pavel Bernáth

Základy informační bezpečnosti pro manažery Nexa, s.r.o.

Základy statistických metod zabezpečování kvality RNDr. Jiří Michálek, CSc.

Zpracování výsledků měření doc. Dr. Ing. Pavel Němeček

Způsobilost kontrol. procesů doc. Dr. Ing. Pavel Němeček

Podrobný rozpis běhů kurzů s termíny a místy konání je k dispozici na  HYPERLINK http://www.csq.cz www.csq.cz, případně Vám 
jej rádi zašleme.

Kurzy se konají v Praze na Novotného lávce, dále pak v Klánovicích v Manažerském institutu, dále pak ve Sportovním centru 
Nymburk a Sportcentru Brandýs nad Labem.

Kontakt:

Ing. Kristýna Kozáková, ředitelka úseku vzdělávání, tel.: +420 210 822 640

Jana Kvapilová, odborný pracovník - administrace (prezenčních) kurzů, tel.: +420 221 082 231

Irena Lukešová, odborný pracovník - administrace (prezenčních) kurzů, tel.: +420 221 082 225, fax: 221 082 231,  
e-mail: vzdelavani@csq.cz

Božena Synková, odborný pracovník - administrace školení u zákazníka (ve firmách), tel.: +420 221 082 338

Mgr. Monika Tůmová, odborný pracovník - administrace školení u zákazníka (ve firmách), tel.: +420 221 082 287

Další informace na www.csq.cz

« zpět



Český svaz vědeckotechnických společností
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{10}     2. pololetí 2011

C) Certifikační zkoušky
Plán certifikačních zkoušek na druhé pololetí roku 2011: 

každý měsíc certifikační zkouška pro certifikát Manažer kvality 
+ Manažer kvality EOQ, termíny zkoušek pro ostatní typy certi-
fikátů budou vyhlašovány podle počtu přihlášek.

Česká společnost pro jakost je akreditována ČIA, o.p.s.  
k vydávání následujících certifikátů:

1.  Manažer kvality (QM)

2. Auditor, lEAD Auditor kvality (A, lA-QMS)

3. Technik kvality (QT)

4. Manažer kvality laboratoře (ClM)

5. Manažer metrologie (QMe)

6. Vzorkař a hodnotitel nebezpečných vlastností odpadů (VHO)

7. Manažer vzorkování (MV)

8. Manažer EMS (M-EMS)

9. Auditor, lEAD Auditor EMS  (A, lA-EMS)

10.  Manažer BOZP (M-BOZP)

11. Manažer bezpečnosti potravin (M-BP)

12. Auditor bezpečnosti potravin (A-BP)

13. Úklidový operátor (CO)

14. Úklidový manažer (CM)

15. Úklidový specialista (CS)

16. Technik požárních prostředků a zařízení (TPZ)

17. Vedoucí technik požárních prostředků a zařízení (VTPZ)

18. Mistr řemesla v oboru Praní - Chemické čištění (MŘ-P-CH)

19.  Auditor, lEAD Auditor systému managementu BOZP  
(A, lA-BOZP)

20. Poradce systému managementu (PoSM)

21. Vedoucí poradce systému managementu (VpoSM)

22.  Servisní/Revizní technik v oblasti tělocvičného zařízení  
a dětských hřišť (STTZ, RTTZ)

23. Manažer modelu CAF (M-CAF)

24. Manažer bezpečnosti informací (M-ISMS)

25. Auditor, lEAD Auditor bezpečnosti informací (A, lA-ISMS)

26. Manažer společenské odpovědnosti (M-CSR)

27. Manažer údržby (MÚ)

28. Manažer vzorkování odpadů (MVO)

29. Kontrolní technik požárních prostředků a zařízení (KTPZ)

30. ISO/IEC 19770 SAM Manažer/Auditor

31. Certifikovaný realitní makléř (CRM)

Mimo systém akreditace ČIA, o.p.s k vydávání certifikátů:
1. Auditor ISO TS 16949 3. stranou – prvotní certifikace

2.  Auditor ISO TS 16949 3. stranou – recertifikační zkoušky – 
v systému ADP

3. Auditor ISO TS 16949 – 1. a 2. stranou

4. Certifikační auditor VDA 6.1

5. Auditor VDA 6.3

6. Manažer kvality – junior  (QM-J)

7. Manažer BP – junior (M-BP-J)

8. Manažer EMS – junior (M-EMS-J)

9. Manažer BOZP – junior (M-BOZP-J)

10. Interní auditor QMS, EMS, BOZP, C-o-C, ISO/TS 16949

11. ISTQB Tester – testování softwaru (CTFl, CTAl)

Akreditace MPSV k vydávání osvědčení:
1. Zkoušky z odborné způsobilosti v prevenci rizik

Ing. Romana Hofmanová 
Telefon: 221 082 253, e-mail: hofmanova@csq.cz

bc. Monika Ryšánková
Telefon: 221 082 255, e-mail: rysankova@csq.cz

petra pomahačová
Telefon: 221 082 262, e-mail: pomahacova@csq.cz

Česká společnost pro jakost

Certifikační orgán CSQ-CERT

Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, fax: 221 082 229

e-mail: certifikace@csq.cz

Další informace na  www.csq-cert.cz 

D) Certifikace systémů managementu a výrobků

Česká společnost pro jakost ve snaze rozšířit své služby všem 
organizacím i profesionálním pracovníkům v oblasti kvality za-
ložila samostatné středisko certifikace systémů managementu 
a výrobků CSQ–CERT. Toto středisko bylo akreditováno v roce 
2000 národním akreditačním orgánem ČIA (tj. Český institut pro 
akreditaci, o.p.s.).

V současnosti obsahuje portfolio služeb  
CO CSQ-CERT:
NAbíDKu CERTIFIKACí SYSTéMů V OblASTECH:

-   managementu kvality dle ISO 9001,

-   environmentálního managementu dle ISO 14001,

-   managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle 
OHSAS 18001,

-   managementu bezpečnosti potravin dle ISO 22000,

-   v oblasti kritických bodů HACCP v potravinářství,

-   managementu bezpečnosti informací dle ISO/IEC 27001,

-   managementu IT služeb dle ISO/IEC 20000-1.

NAbíDKu CERTIFIKACí VýRObKů V OblASTECH:

-   spotřebitelského řetězce lesních produktů dle CFCS 
1004:2006. Certifikát C-o-C potvrzuje, že organizace má za-

« zpět



Český svaz vědeckotechnických společností
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{11}      2. pololetí 2011

veden přísný systém ověřování původu dřevní suroviny, 

-   procesu poskytování překladatelských služeb dle ČSN EN 
15038:2006, 

-   Certifikace systému bezpečnosti a kvality produktů zeměděl-
ské prvovýroby podle norem glObAlgAp.

Ve spolupráci s mezinárodně působícím a renomovaným cer-
tifikačním orgánem Cmi (Velká Británie) nabízíme dodavatelům 
maloobchodních řetězců certifikaci bRC (Brittish Retail Consor-
cium Scheme) a IFS (International Food Standard).

Navíc nabízíme našim zákazníkům:
zvýhodněné cenové podmínky při kombinovaných auditech  
integrovaných systémů (např. ISO9001+ISO14001, ISO9001 
+C-o-C, BRC+HACCP atd.)

V čem jsme výjimeční?

Naším cílem je odlišit se kvalitou poskytovaných služeb. Snaží-
me se o to, aby naše certifikační audity/inspekce měly vysokou 
přidanou hodnotu pro zákazníka.

Můžete od nás očekávat provedení auditu v čase, který odpoví-
dá složitosti výroby, prostřednictvím kvalifikovaných odborníků, 
kteří jsou díky jejich nezávislému pohledu „z venku“ schopni 
poskytnout odpovídající zpětnou vazbu – poukázat na efektiv-
nost zavedeného systému a možné oblasti ke zlepšení. Naši 
auditoři nehledají neshody, hledají míru shody s definovanými 
požadavky.

CSQ-CERT je zakládající člen Národního certifikačního fóra 
(CNFC). Toto fórum sdružuje certifikační orgány, které mají zá-
jem podporovat důvěryhodnost a zvyšovat kvalitu certifikace 
systémů managementu a výrobků. Jednotlivé aktivity CNFC 
se zaměřují především na podporu akreditované certifikace, 
spolupráci s Českým institutem pro akreditaci, osvětu v oblasti 
certifikace, odborný rozvoj auditorů, dodržování etických zásad 
při poskytování certifikačních služeb a na zvyšování kvality cer-
tifikačních služeb.

Kontakt: Ing. Petr Koten

 Česká společnost pro jakost

 Certifikační orgán CSQ-CERT

 Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1

Tel.: 221 082 602 

Fax: 221 082 610

E-mail: csq_cert@csq.cz,

Další informace na www.csq-cert.cz

224
ČESKá lESNICKá SpOlEČNOST 

Předseda:  Ing. Pavel DRAšTíK

Tajemník:  Ing. Karel Vančura 

Tel.:  221 082 384 

E-mail:   cesles@csvts.cz 

Informace:  www.cesles.cz

Odborný seminář k novému druhu střeliva  
s vyzkoušením na střelnici

NETOxICKé bROKY V pRAxI  
Termín:  2. 9. 2011

Místo: Vyšší Brod

Odborný garant:   Ing. F. Havránek (VÚlHM, v.v.i),  
ve spolupráci s VÚ lHM Jíloviště-Strnady, 
v.v.i. a za finanční podpory Sellie & Bellot, 
www.cesles.cz

Seminář u příležitosti mezinárodního setkání děkanů les. 
fakult

TERCIáRNí lESNICKé VZDěláVáNí V EVROpě

Termín:  8. 9. 2011

Místo: Kostelec n. Č.l.

Odborný garant:   prof. Podrázský (děkan FlD ČZU Praha), 
www.cesles.cz

Exkurze pod záštitou ministra životního prostředí,  
pana Mgr. Tomáše Chalupy

pOCHůZKA pO ČERNéM A ČERTOVě jEZEřE 

Termín:  13. 9. 2011

Místo: železná Ruda

Odborný garant:   ing. P. Najman (lesy ČR),  
Mgr. M. Hubený (AOPK ČR)

ASpEKTY lESNICKéHO HOSpODAřENí V pOVODíCH 
S VýSKYTEM pERlORODKY říČNí (S ExKuRZí)

Termín:  14. 9. 2011

Místo: Horní Planá

Odborný garant:   Ing. P. Král (VlS ČR, s.p.) 
www.cesles.cz

Odborná akce s exkurzí

jIlM – DřEVINA ROKu 2011

Termín:  6. 10. 2011

Místo: Kostelec n. Č. l.

Odborný garant:  Ing. P. Kyzlík, www.cesles.cz

« zpět



Český svaz vědeckotechnických společností
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{12}      2. pololetí 2011

Sněm lesníků

pOSláNí lESů V MAjETKu STáTu

Termín:  10. 11. 2011

Místo: Hradec Králové

Odborný garant:  prof. šišák (FlD ČZU Praha) 
 ve spolupráci s lesy ČR, s.p. 
 www.cesles.cz

226
ČESKá SléVáRENSKá SpOlEČNOST

Předseda: Ing. Jan šlAJS

Tajemník: Mgr. František Urbánek

Tel., fax: 542 214 481

E-mail: slevarenska@volny.cz

Informace: www.slevarenska.cz

246. zasedání

OblASTNíHO VýbORu KRálOVéHRADECKéHO  
A pARDubICKéHO KRAjE

Termín: 24. 8. 2011

Místo: Hradec Králové

Odborný garant: Ing. Ivo lána, Ph.D.

Kontakt: Ing. Ivo lána, Ph.D.

E-mail:  lana.i@slevarna.cz

26. zasedání

pODSKupINY pRO bENTONITY

Termín: 6. – 7. 9. 2011

Místo: Sklopísek Střeleč

Odborný garant: Ing. Alois Neudert, Ph.D.

Kontakt: Ing. Alois Neudert, Ph.D.

E-mail: alois.neudert@ask-chemicals.com

Kurz

METAluRgIE lITIN

Termín: 8. – 9. 9. 201

Místo: VšB-TU Ostrava

Odborný garant: doc. Ing. Jiří Hampl, Ph.D.

Kontakt: Ing. Petr lichý, Ph.D.

E-mail: petr.lichy@vsb.cz

Zasedání

ODbORNé KOMISE pRO TAVENí lITIN

Termín: 8. – 9. 9. 2011

Místo: VšB-TU Ostrava

Odborný garant: doc. Ing. Jiří Hampl, Ph.D.

Kontakt: doc. Ing. Jiří Hampl, Ph.D.

E-mail: jiri.hampl@vsb.cz

247. zasedání

OblASTNíHO VýbORu KRálOVéHRADECKéHO  
A pARDubICKéHO KRAjE

Termín: 14. 9. 2011

Místo: Hradec Králové

Odborný garant: Ing. Ivo lána, Ph.D.

Kontakt: Ing. Ivo lána, Ph.D.

E-mail:  lana.i@slevarna.cz

129. zasedání

ODbORNé KOMISE pRO TAVENí OCElI NA ODlITKY

Termín: 21. 9. 2011

Místo: Svratka, hotel žĎAS

Odborný garant: Ing. ludvík Martínek, Ph.D.

Kontakt: Bc. Jarmila Malá

E-mail: jarmila.mala@zdas.cz

Tematický zájezd 

VýRObA, pOužITí A žIVOTNOST KElíMKů pRO TAVENí  
A uDRžOVáNí TAVENINY ZE SlITIN NEžElEZNýCH  
KOVů

Termín: 21. – 22. 9. 2011

Místo:  Mammut Wetro Schmelztiegelwerk 
GmbH, Puschwitz, Německo

Odborný garant: Ing. Ivo lána, Ph.D.

Kontakt: Ing. Jan Vrtílek

E-mail: vrtilek@sebestasro.cz

xx. CElOSTáTNí šKOlENí TAVIČů A MISTRů ObORu 
ElEKTROOCElI A lITINY S KulIČKOVýM gRAFITEM

Termín: 22. – 23. 9. 2011

Místo:  Svratka, hotel žĎAS

Odborný garant: Ing. ludvík Martínek, Ph.D.

Kontakt: Bc. Jarmila Malá

E-mail: jarmila.mala@zdas.cz

« zpět



Český svaz vědeckotechnických společností
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{13}      2. pololetí 2011

48. SléVáRENSKé DNY 

Termín: 11. – 12. 10. 2011

Místo: hotel Avanti Brno

Odborný garant: doc. Ing. Jaromír Roučka, CSc. 

Kontakt: Ing. Antonín Záděra, Ph.D.

E-mail:  zadera@fme.vutbr.cz

39. zasedání  

ODbORNé KOMISE EKONOMICKé

Termín: 9. – 10. 11. 2011

Místo:  VÚHž Dobrá

Odborný garant: doc. Ing. Václav Kafka, CSc.

Kontakt: doc. Ing. Václav Kafka, CSc.

E-mail:  vaclav.kafka@upcmail.cz

19. seminář

EKOlOgIE A SléVáRENSTVí

Termín: 9. – 10. 11. 2011

Místo: Hradec Králové

Odborný garant: Ing. Vladimír Bláha

Kontakt: Ing. Vladimír Bláha

E-mail: blaha@empla.cz

248. zasedání

OblASTNíHO VýbORu KRálOVéHRADECKéHO  
A pARDubICKéHO KRAjE

Termín: 7. 12. 2011

Místo: Hradec Králové

Odborný garant: Ing. Ivo lána, Ph.D.

Kontakt: Ing. Ivo lána, Ph.D.

E-mail:  lana.i@slevarna.cz

130. zasedání

ODbORNé KOMISE pRO TAVENí OCElI NA ODlITKY

Termín: 8. – 9. 12. 2011

Místo: Svratka, hotel žĎAS

Odborný garant: Ing. ludvík Martínek, Ph.D.

Kontakt: Bc. Jarmila Malá

E-mail: jarmila.mala@zdas.cz

227
SpOlEČNOST TISKu OS CFTA pRO FlExOTISK 
ČESKé A SlOVENSKé REpublIKY

Předseda: Vladimír lUKEš

Tajemník: ludmila Belicová

Tel.: 221 082 272

E-mail: l.belicova@seznam.cz

Informace: http://www.cfta.info

Mezinárodní konference

OpTIMAlIZACE A STANDARDIZACE VE FlExOTISKu II.

Termín konání:  19. - 20. 10. 2011 

Místo:  Hotel Kraví Hora, Bořetice (okr. Břeclav)

Odborný garant:  Ing. Vladimír Bourek 
 Ing. Zdeněk Ungrád

Kontakt:  ludmila Belicová, tajemník ST 
 777 313 897, l.belicova@seznam.cz 
 www.cfta.info

229
SpOlEČNOST pRůMYSlu pApíRu  
A CElulÓZY

Předseda:  Ing. Ivo CHARVáT

Tajemník: ludmila Belicová

Tel.: 221 082 272

E-mail: l.belicova@seznam.cz

Informace: http://www.sppc.cz

Odborný seminář  

ODVODňOVáNí NA pApíRENSKýCH STROjíCH

Termín:      23. 11. - 24. 11. 2011

Místo:         Hotel Zámek, Čejkovice

Odborný garant:    Ing. Ivo Charvát 
 Ing. Peter Discantiny

Kontakt:  ludmila Belicová 
 777 313 89 
 e-mail : l.belicova@seznam.cz 
 www.sppc.cz

« zpět



{02}      1. pololetí 2011
Český svaz vědeckotechnických společností

Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{14}     2. pololetí 2011

232
ČESKá METROlOgICKá SpOlEČNOST

Předseda:   Ing. Zdeněk TŮMA

Tel.:  221 082 283 (282)

E-mail:  cert-cms@csvts.cz

Tajemník:  Ivana Vidimová

Tel.:  221 082 382 (254) 

E-mail:  cms-zk@csvts.cz

Informace:  http://www.csvts.cz/cms/ 

Certifikační orgán č. 3008:  

 prof. Ing. Jindřich Vítovec, DrSc.

Tel.:  221 082 283

Informace: www.csvts.cz/cms

Kurz K 450-11

METROlOgIE pRO MAlé A STřEDNí pODNIKY

Termín:  10. 10. 2011

Místo:   ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1, 319

Odborný garant:  Ing. Pavel Ducháček, CSc.

Konference Ko 446-11

13. FÓRuM METROlOgů

Termín:  8. 11. 2011

Místo:  Klub láVKA

Odborný garant:  Čeněk Nenáhlo, dipl. tech.

Seminář S 461-11

VAlIDACE MěřICíHO SOFTwARu

Termín:  16. 11. 2011

Místo:  ČSVTS Praha, 319

Odborný garant:  Čeněk Nenáhlo, dipl. tech.

Seminář S 462-11

jAK ZpRACOVAT řáD pODNIKOVé METROlOgIE

Termín:  23. 11. 2011

Místo:  ČSVTS Praha, 414

Odborný garant:  Čeněk Nenáhlo, dipl. tech.

Seminář S 453-11

NOVé SMěRY V OblASTI gEOMETRICKýCH TOlERANCí 
TExTuRY pOVRCHu

Termín:  30. 11. 2011

Místo:  ČSVTS Praha, 414

Odborný garant:  Ing. Jaroslav Skopal, CSc.

Kurz K 445-11

35. ZáKlADNí KuRZ METROlOgIE

Termín:  5.- 9. 12. 2011

Místo:   ČSVTS Praha, 414

Odborný garant:  Ing. Pavel Ducháček, CSc.

Kontakty pro všechny akce: 
pí. Vidimová tel.: 221 082 254; e- mail.: cms-zk@csvts.cz.  

Podrobné informace o všech akcích a přihlášky, včetně mož-
nosti jejich stažení, jsou dostupné na webové stránce České 
metrologické společnosti www.csvts.cz/cms.

233
ČESKá VěDECKOTECHNICKá SpOlEČNOST 
SpOjů

Předseda: Josef PTáČEK

Tajemník: Martin Čech

Tel.:  221 082 286

Fax:  221 082 608

E-mail: cvtss@csvts.cz

Informace: www.cvtss.cz

Školení

přípRAVA NA ZKOušKY AuTORIZOVANýCH OSOb

Termín:  6. 9. 2011

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant:  Ing. František Janoušek

Školení

pROjEKTOVáNí A INžENýRINg STAVEb ElEKTRONICKýCH 
KOMuNIKACí

Termín:  14. 9. 2011

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant:  Ing. František Janoušek

Seminář

SEMINář ODbORNé pObOČKY pRO SDělOVACí  
A ZAbEZpEČOVACí TECHNIKu přI ČVTSS

Termín:  22. 9. 2011

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant:  Alois Rut

« zpět

http://www.csvts.cz/cms/aktual.htm
http://www.csvts.cz/cms/aktual.htm
http://www.csvts.cz/cms/aktual.htm
http://www.csvts.cz/cms/aktual.htm
http://www.csvts.cz/cms/aktual.htm
http://www.csvts.cz/cms/aktual.htm


{02}      1. pololetí 2011
Český svaz vědeckotechnických společností

Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{15}      2. pololetí 2011

234
ODbORNá SpOlEČNOST lETECKá ČR

Předseda:  Doc. Ing. Daniel HANUS, CSc., EUR ING

Tajemník:  Ing. Josef Maršálek

Tel.:  224 357 482

E-mail:  joemarsalek@volny.cz

Informace:  http://www.czaes.org

Konference

NOVé TRENDY V CIVIlNíM lETECTVí 2011

Termín:  25. - 27. 9. 2011

 Fakulta dopravní ČVUT  
 Praha 2, Horská 3

Odborný garant:  děkan Fakulty dopravní ČVUT  
 prof. Dr. Ing. Miroslav Svítek

244
ČESKá INFORMAČNí SpOlEČNOST, o. s.

Předsedkyně: PhDr. Radka ŘíMANOVá

E-mail:  rimanova@seznam.cz 

Tel.:  603 912 002

Místopředseda:  MUDr. Pavel Zubina

E-mail:  pavel.zubina@mnul.cz 

Informace: http://www.cisvts.cz

Cyklus přednášek

jINONICKé INFORMAČNí pONDělKY

Termín: říjen - prosinec 2011

Místo:  Ústav informačních studií a knihovnictví 
FF UK, U Kříže 5, Praha 5, 1. patro,  
učebna 2015

Pravidelné pondělní semináře z oblasti informační vědy. zahá-
jení vždy v 13:00. Určeno studentům i široké odborné veřej-
nosti. Vstup bezplatný.  
Více viz http://uisk.ff.cuni.cz/listing.do?categoryId=14924

251
ČESKá SpOlEČNOST pRO TECHNICKOu  
NORMAlIZACI

Předseda:  Ing. Václav VOVES

Tajemník:  JUDr. Jiří Kult

Tel.:  +420 604 139 519

Tel./záz.:  +420 221 082 281

Fax:  +420 221 082 635

E-mail:  csstn@csvts.cz

EVROpSKé NORMY V TECHNICKé pRAxI

Termín:  7. – 8. 9. 2011

Místo:  Znojmo, hotel Dukla

Odborný garant:  Josef Oboňa, d. t.

Organizační garant:  JUDr. Jiří Kult, +420 604 139 519 
 e-mail: csstn@csvts.cz

252
ČESKá NuKlEáRNí SpOlEČNOST, o. s.

Předseda:  Ing. Václav HANUS

Tajemník:  Ing. Václav Bláha, CSc.

Tel.:  378 042 230

E-mail:  vacblaha@seznam.cz

Informace:  http://www.csvts.cz/cns

Transatlantic Nuclear Days
MEZINáRODNí SEMINář O MOžNOSTECH SpOlupRáCE 
V jADERNé ENERgETICE 

Termín:  5. 10. - 6. 10. 2011

Místo:  Praha, Hotel Diplomat

Odborný garant:  Ing. Karel Dach 
 dach@teris.cz 
 www.csvts.cz/cns

NUSIM 2011

MEZINáRODNí INFORMAČNí MEETINg K pROblEMATICE 
jADERNé ENRgETIKY VE STřEDOEVROpSKéM REgIONu

Termín:  10. 10. - 13. 10. 2011

Místo:  Plzeň, Hotel Primavera

Odborný garant:  Ing. Karel Dach 
 dach@teris.cz 
 www.csvts.cz/cns

11. MIKulášSKé SETKáNí - CYg - pRáCE MlADýCH 
ODbORNíKů V jADERNé ENRgETICE - 2011

Termín:  7. 12. - 9. 12. 2011

Místo:  VUT Brno

Odborný garant:  prof. Ing. Oldřich Matal, CSc.

Kontakt: Ing. Tomáš Vytiska 
 tomas.vytiska@cez.cz 
 tel.: +420 211 042 677 
 www.csvts.cz/cns

« zpět



{02}      1. pololetí 2011
Český svaz vědeckotechnických společností

Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{16}   2. pololetí 2011

„páTEČNí“ ODbORNé SEMINářE

Termín:  oznámení cca 1 měsíc předem 
 na www.csvts.cz/cns

 Zahájení v 9:15 hod 
 trvání cca 2,5 - 3 hodiny

Místo:  Konferenční centrum ÚJV Řež

Odborný garant:  prof. Ing. Oldřich Matal, CSc.

Kontakt: Ing. Tomáš Vytiska

255
SpOlEČNOST pRO TRHACí TECHNIKu  
A pYROTECHNIKu

Předseda:  Ing. Milan TěšITEl

Tajemník:  Jan Klusáček

Tel.:  221 082 364

E-mail:    jklusacek@atlas.cz

Informace:  http://www.sttp.cz

MEZINáRODNí SEMINář – VAlNá HROMADA

Termín:  5. 10. - 7. 10. 2011

Místo:  Hotel sport - Hrotovice

Odborný garant: Ing. Milan Těšitel, 777 011 767   
 sttp@quick.cz, www.sttp.cz

263
ČESKá SKlářSKá SpOlEČNOST, o. s.

Předseda:  Ing. Petr BERáNEK

Tajemník:  Ing. Jiří Matura

Tel.:  777 302 977

E-mail:  secretary@czech-glass-society.cz

Informace:  http://www.czech-glass-society.cz

SlOVENSKá A ČESKá KONFERENCIA O SKlE

Termín:  30. 11. - 2. 12. 2011

Místo:  Trenčianské Teplice

Odborný garant: prof. Ing. Marek liška, DrSc.

Kontakty:   Robert Klement,  
Vila – Centrum kompetencie skla,  
Trenčianská univerzita Alexandra  
Dubčeka v Trenčíně, študentská 2,  
911 50 Trenčín, Slovenská republika  
Tel.: +421 (32) 7400 540  
Fax: +421 (32) 7400 102  
e-mail: robert.klement@tnuni.sk

266
SDRužENí VODOHOSpODářů ČR
Předseda: Jan láZňOVSKý

Tajemník: Ing. Věra Sigmundová

Tel.: 272 743 327, 272 747 239

E-mail: vsigmundova@seznam.cz

VH pondělky jsou vždy 2. pondělí v měsíci, posíláme  
pozvánky a čas zahájení je v nich upřesněn.

Termín exkurzí nemusí být vždy pondělí, je to dle možností  
té firmy, posíláme též pozvánky.

Tradiční setkání

TřI STuDNě HOTEl HORNíK - FRYšAVA

Termín:  12. 10. - 13. 10. 2011

Místo:  HOTEl HORNíK - FRYšAVA

Odborný garant:  Ing. Jan Vávra

Kontakty:  musilova@sako.cz

272
ČESKá SpOlEČNOST CHEMICKá

Předseda:  prof. RNDr. Jitka UlRICHOVá, CSc.

Tajemník:  RNDr. Helena Pokorná

Tel:  221 082 383, 221 082 322 

E-mail:  chem.spol@csvts.cz

Informace:  http://www.csch.cz/

Více informací k akcím na www.csch.cz

273
ČESKá MARKETINgOVá SpOlEČNOST
Prezidentka:  doc. PhDr. Jitka VYSEKAlOVá, PhD. 

Tajemník:  Zdena Háchová  

Tel.:  221 082  395

E-mail:  hachova@cms-cma.cz

Informace:  www.cms-cma.cz

Konference 

MARKETINg TREND – pODZIM 2011 

Termín:  20. 10. 2011

Místo:  Novotného lávka 5, sál č. 217 

Odborný garant:  Economia a.s.

Kontakty: tel.: 221 082 395

« zpět



{02}      1. pololetí 2011
Český svaz vědeckotechnických společností

Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{17}   2. pololetí 2011

274
ČESKá SpOlEČNOST pRO NOVé 
MATERIálY A TECHNOlOgIE
Předseda:  doc. Ing. Karel šPERlINK, CSc.
Tel.:  221 082 326
E-mail:  sperlink@aipcr.cz
Informace:  http://csnmt.fme.vutbr.cz

3. ročník konference 

NANOCON 2011
Termín:  21. - 23. 9. 2011
Místo:  Olomouc

Odborný garant:  Ing. Jiřina Shrbená

Kontakt:  www.nanocon.cz

6. konference 

ZVYšOVáNí žIVOTNOSTI KOMpONENT ENERgETICKýCH 
ZAříZENí  V ElEKTRáRNáCH
Termín:  říjen 2011
Místo:  Srní

Odborný garant:  prof. Ing. Petr Zuna, CSc., D.Eng.hc

Kontakt:  www.skodavyzkum.cz/srni

VAKuOVé TEpElNé ZpRACOVáNí  
A TEpElNé ZpRACOVáNí NáSTROjů
Termín:  22. - 23. 11. 2011
Místo:  Jihlava

Odborný garant:  Ing. Pavel Stolař, CSc.

Kontakt:  Ing. Alexandra Musilová,  
 e-mail: musilova@ecosond.cz

283
ČESKá SpOlEČNOST CHEMICKéHO  
INžENýRSTVí
Předseda:  prof. Ing. Jiří DRAHOš, DrSc. 

Tel.:  220 390 380 

Tajemník:  Zuzana Boháčová 

Tel.:  221 082 248 

E-mail:  zuzana@csvts.cz

Informace:  www.cschi.cz

58. konference chemického a procesního inženýrství

CHISA 2011 

Termín:  24. - 27. 10. 2011

Místo:  Srní na šumavě

Odborný garant:  prof. Ing. Jiří Drahoš, DrSc.

Organizační garant: Zuzana Boháčová, zuzana@csvts.cz

285
KOMORA gEODETů A KARTOgRAFů 
(ZEMěMěřICKá KOMORA)

Předseda:  Ing. Jan FAFEJTA

Tajemník:  Eva Hokrová

Tel.:  241 402 563

E-mail:  fafejta@geodet.cz

Informace:  http://www.kgk.cz

SOuTěž O TECHNICKé DílO ROKu 2011

Termín:  27. 5. 2011 až květen 2012

Místo:  ČR

Odborný garant:  Ing. Milan Kocáb, MBA, 
 milan.kocab@vugtk.cz 
 info@kgk.cz, www.kgk.cz

CElOžIVOTNí VZDěláVáNí gEODETů

Termín:  celý rok 2011

Místo:  ČR

Odborný garant:  Ing. Milan Talich, Ph.D. 
 milan.talich@vugtk.cz 
 info@kgk.cz, www.kgk.cz

KRAjSKá SETKáNí gEODETů

Termín:   září až prosinec 2011 - termíny dosud 
neupřesněny

Místo:  regiony ČR

Odborný garant:  regionální zástupci KGK, www.kgk.cz

289
ČESKá SpOlEČNOST ROSTlINOléKAřSKá
Předseda:  Ing. Vladimír ŘEHáK, CSc.
Tajemník:  Ing. Bořivoj Zbuzek
Tel.:  221 082 265
E-mail:  sekretariat@rostlinolekari.cz
Informace:  www.rostlinolekari.cz

xIV. ROSTlINOléKAřSKé DNY

Termín:  9. a 10. 11. 2011

Místo:  Pardubice - Dům techniky,  
 nám. Republiky 2686

« zpět



{02}      1. pololetí 2011
Český svaz vědeckotechnických společností

Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí  
členských organizací ČSVTS

{18}   2. pololetí 2011

Odborný garant:  Ing. Jaroslava Čechová 
 Ing. Michal Hnízdil

Kontakt:  Ing. Jaroslava Čechová  
 jaroslava.cechova@centrum.cz

 Ing. Michal Hnízdil  
 michal.hnizdil@mze.cz

 Ing. Vladimír Řehák,CSc.   
 sekretariat@rostlinolekari.cz

Určeno: pracovníkům zajišťujícím ochranu rostlin v zeměděl-
ských podnicích a lesním hospodářství, službách, pracovní-
kům státní správy, v oboru vzdělávání a výzkumu a veškeré 
zemědělské i laické veřejnosti.

pRACOVNí SETKáNí S pRACOVNíKY „ZEMSKéHO  
SVAZu pRO OCHRANu ROSTlIN“ SpOlKOVéHO STáTu 
buRgENlAND - RAKOuSKO

Termín:  12 - 14. 9. 2011

Místo:  Praha

Odborný garant:  Ing. Vladimír Řehák, CSc.

Kontakt:  Ing. Vladimír Řehák, CSc.

Určeno: odborná skupina expertů z oblasti rostlinolékařské 
péče, hodnocení spolupráce na základě uzavřené mezinárodní 
dohody a upřesnéní přístupů k realizaci EU předpisů na úseku 
rostlinolékařské péči.

Kulatý stůl

řEšENí pROblEMATIKY AplIKACE pESTICIDů  
V SYSTéMu INTEgROVANé OCHRANY ROSTlIN  
S VAZbOu NA pOžADAVKY VYplýVAjíCí Z NAříZENí Eu 
Č.1107/2009 A SMěRNICE Eu Č. 2006/128/ES

Termín:  9. a 10. 11. 2011

Místo:  Praha, ČSVTS, Novotného lávka 5,  
 v průběhu 3. čtvrtletí bude termín  
 upřesněn

Odborný garant:  Ing. Vladimír Řehák, CSc.

Kontakt:  Ing. Vladimír Řehák, CSc.

Určeno: odborná skupina expertů MZe, MžP, SRS, CCPA, 
VVZ, zem. univerzit. Cíl - vymezit stanovisko k požadavkům 
ochrany necílových organismů s vazbou na integrovanou 
ochranu rostlin. 

Podrobné informace jsou k dizpozici na sekretariátu České 
společnosti rostlinolékařské - e-mail: sekretariat@rostlinolekari.
cz a webových stránkách - www.rostlinolekari.cz

SEZNAM A KONTAKTY DOMů TECHNIKY
Domy techniky svoji činnost zaměřují na pořádání vzdělávacích 
oborových a naučně-populárních akcí. Více informací najdete 
na webových stránkách jednotlivých domů techniky.

Dům techniky ČS VTS Kladno s.r.o.
Cyrila Boudy 1444, 272 01 Kladno
Tel.:  312 660 518
Fax:  312 661 706
E-mail:  dtkladno@volny.cz
web:  www.dtkladno.cz

pracoviště Ústí nad labem
Veleslavínova 14, 400 11 Ústí nad labem
Tel.:  475 308 111
E-mail:  dtul@volny.cz
web:  www.dtkladno.cz

Dům techniky České budějovice, spol. s r.o.
Plzeňská 2311/2a, 370 04 České Budějovice
Tel.:  387 312 760
Fax:  387 428 048
E-mail:  info@dumtechnikycb.cz
web:  www.dumtechnikycb.cz

Dům techniky plzeň spol. s r.o.
Sady Pětatřicátníků 316/6, 303 40 Plzeň
Tel.:  377 225 158
Fax:  377 237 115
E-mail:  dumtech@mybox.cz
web:  www.dtplzen.cz

Dům techniky pardubice spol. s r.o.
Náměstí Republiky 2686, 532 27 Pardubice
Tel.:  466 611 995
Fax:  466 612 100
E-mail:  dtpce@dtpce.cz
web:  www.dtpce.cz

DTO CZ, s.r.o.
Mariánské nám. 480/5, 709 28 Ostrava-Mariánské Hory
Tel.:  595 620 111
Fax:  595 620 146
E-mail:  dtocz@dtocz.cz
web:  www.dtocz.cz

« zpět



Český svaz vědeckotechnických společností
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, www.csvts.cz

Asociace pro využití obnovitelných zdrojů  
energie

Asociace prostředníků a rozhodců 
ve věcech duševního vlastnictví

Biotechnologická společnost

Česká asociace pro geoinformace

Česká automobilová společnost

Česká dřevařská společnost

Česká elektrotechnická společnost

Česká energetická společnost

Česká hutnická společnost

Česká informační společnost

Česká lesnická společnost

Česká marketingová společnost

Česká metrologická společnost

Česká nukleární společnost, o.s.

Česká potravinářská společnost

Česká silniční společnost

Česká sklářská společnost o.s.

Česká slévárenská společnost

Česká společnost chemická

Česká společnost chemického inženýrství

Česká společnost pro jakost

Česká společnost pro manipulaci s materiálem  
- logistiku

Česká společnost pro nové materiály a technologie

Česká společnost pro ocelové konstrukce

Česká společnost pro technickou normalizaci

Česká společnost pro zdravotnickou techniku

Česká společnost průmyslové chemie

Česká společnost rostlinolékařská

Česká stavební společnost

Česká strojnická společnost

Česká svářečská společnost

Česká vědeckotechnická spol.  
pro aplikovanou kybernetiku

Česká vědeckotechnická společnost pro  
informatizaci a informační technologie

Česká vědeckotechnická společnost spojů

Česká vědeckotechnická vodohospodářská 
společnost

Česká zemědělská společnost

Českomoravská společnost pro automatizaci

Českomoravská společnost soudních znalců

Českomoravská společnost textilní, oděvní  
a kožedělná

Český komitét elektrického tepla

Český komitét pro vědecké řízení

Český národní komitét IMEKO

Český spolek pro péči o životní prostředí

Český svaz geodetů a kartografů

Český svaz vynálezců a zlepšovatelů

Hornická společnost

Jihočeská vědeckotechnická společnost

Klub žen ČSVTS

Komora BOZP a PO ČR

Komora geodetů a kartografů

Moravskoslezská hornická společnost ČSVTS

Odborná společnost letecká ČR

Pražská vědeckotechnická společnost

Sdružení vodohospodářů ČR

Silikátová společnost ČR

Slezskomoravský svaz VTS a poboček

Společenstvo drobného podnikání

Společnost dopravy

Společnost pro techniku prostředí

Společnost pro těžbu plynů

Společnost pro trhací techniku a pyrotechniku

Společnost pro územní plánování, 
urbanismus a životní prostředí

Společnost pro vzdělávání a mládež ČSVTS

Společnost průmyslu papíru a celulózy

Společnost tisku OS CFTA pro flexotisk České 
a Slovenské republiky

Svaz audiovizuálních techniků a manažerů

Vědeckotechnická společnost šKODA

Vědeckotechnická společnost západních Čech

Vědeckotechnická společnost žĎAS

Členské organizace Českého svazu
vědeckotechnických společností (ČSVTS)

« zpět




